2016年 7月 5日 (火 )

Op∝AMコ ンソーシアム 総会 議事録

文責 :OSSTech鵜沼

1.日 時及び場所

2016年 6月 30日 (木)16:00～ 17:00

オープンソース・ ソリューション・テクノロジ株式会社 会議室

2.出席者

。  SRA OSS,Inc 日本支社

。 (株)オージス総研

。 オープンソース・ソリューション・テクノロジ鉄 )

。  TISG未 )

。 (株)野村総合研究所

。 (株)イ ンテック

・ チエル鉄 )

。 東芝ソリューション (株 )

稲葉

山口、人幡

小田切

溝 日、山本

高橋

横山

川添、豊野

小林、田中

(敬称省略)

<委任状提出企業>
。 ソフ トバンク・テクノロジー(株)

。 PFUア プリケーションズ(株)

。 三菱電機インフォメーションシステムズ鰈 )

。 キューブテック (株)

。 伊藤忠テクノソリューションズ (株 )

<欠席企業>
。 富士通(株)

会員数 14社、出席社数 8社、委任状 5社、欠席 1社

正会員企業過半数の参カロにより、審議を開始

3.審議事項

。 第 1号議案 平成 27年度 。活動報告について

。 第 2号議案 平成 28年度・役員について

。 第 3号議案 平成 28年度・事務局長の選任について

。 第 4号議案 平成 28年度・活動計画について

OpenAM 3>Y*r7A

2016年 7月 5日 (火)

<配布資料>

資料 (1)平成 27年度_活動報告

資料 (2)平成 28年度_役員について

資料 (3)平成 28年度_事務局長について

資料 (4)平成 28年度_活動計画

≪別紙 1≫  Open馴 コンソーシアム紹介ページ (英語 )

4.審議内容

。 第 1号議案 平成 27年度・活動報告について

議長 :オープンソース・ ソリューション・テクノロジ 小田切会長より、

配布資料に沿つて説明。満場一致により、可決となる。

・ 第 2号議案 平成 28年度・役員について

小田切会長より、役員、会長 :小田切、副会長 :高橋、監事 :鈴木の再任を

理事 :人幡の就任を案内。満場一致により、可決となる。

(理事への参加希望は随時受付)

・ 第 3号議案 平成 28年度・事務局長の選任について

小田切会長より、オープンソース・ソリューション・テクノロジ 鵜沼の再任を案内。

満場一致により、再任となる。

・ 第 4号議案 平成 28年度・活動計画について

議長 :オープンソース・ ソリューション・テクノロジ 小田切会長より配布資料に

沿つて説明。

》 活動コンセプ ト詳細。

●・ 開発 WG:技術 TipSを メンバーで分担 して、PDF形式で掲載。

メー リングリス トを活用 し内容レビュー

公開内容の著作権は著作者に帰属、OpenAMコ ンソーシアム監修とする。

記事のライセンスは、Creat市e Commons 4.0の BY‐NC‐ SA

(表示、非営利、継承)

商用利用を希望する場合は、個別に著者と交渉。

・
|・ ユーザ WG:事例集約、公開。

◇ 全会員企業によるメー リングリス トを活用し、事例や技術情報の交換や、

連携など、啓蒙活動を行 う。

(各社で活発に OpenAMに 関する情報を投稿希望)

OpenAMコ ンソーシアム

2016年 7り 1 5 日(火 )

> 開発 WGの技術 Tipsは Web、 Facebook、 Twitterに 掲載。

● 1コ ンテンツは年内中に公開。

》 会員事例を集め資料化する。

◇ 資料を Webやチラシとして公開、配布予定。

> プレミアムセミナー開催

◇ 1回のセミナー開催。 (2017年 2月 頃予定)年内に実施計画を検討する。

》 海外に向けたアピールとしてコンソーシアム紹介ページ英語版の作成。

● 草案≪別紙 1≫ を配布 し、メー リングリス トによるレビュー。

満場一致により可決となる

以上をもつて、OpenAMコ ンソーシアムの全議案のすべてを審議 し終了したため、議長

小田切会長により閉会を宣言 した。

以上、この議事録が正確であることを証するため、議長、及び議事録署名人下記に

記名押印する。

平成 28年 7月 5日

TIS株式会社

議事録署名人  溝口 則行

株式会社インテック

議事録署名人  横山 和広

議長     小田切

ソ

耕司

ソリューション・テクノロジ株式会
場

,,晶

ノ

Ｑ

OpenAM :a> Y-r7 L